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1/ Přijímací zkoušky na SŠ, cut off score 

( nepodkročitelné kritéria pro přijetí na všechny typy škol – státní i soukromé) 
Komentář: AK ČR vyzvala v září ministra školství, aby MŠMT stanovilo minimální hranici úspěšnosti (cut-off score) v jednotných testech v přijímacím řízení. Jsou již nějaké základní teze návrhu? 

ANALÝZA DOPADŮ ZAVEDENÍ NEPODKROČITELNÉ HRANICE ÚSPĚŠNOSTI VYCHÁZEJÍCÍ Z VÝSLEDKŮ 
JEDNOTNÉ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 2018
Analýza se zabývá dopady zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti, pokud by byla centrálně stanovena u výsledku jednotné přijímací zkoušky do oborů středního vzdělání ukončených maturitní zkouškou. 
Testy jednotné přijímací zkoušky pro rok 2018 (ze kterých analýza vychází) jsou konstruovány jako ověřovací (do 20% hranice úspěšnosti u matematiky a 30-40% hranice úspěšnosti u českého jazyka 
a literatury v závislosti na míře zohlednění náhodného skóre). 
Z těchto důvodů neanalyzujeme možnosti nastavení vyšší nepodkročitelné hranice úspěšnosti (cut off score – dále „COS“), než je 20 % u matematiky a 40 % u českého jazyka a literatury.
Základní závěry
REGIONÁLNÍ ROZDÍLY
Předpokládaná neúspěšnost u přijímacího řízení vykazuje výrazné mezikrajové rozdíly, které jsou dány zejména rozdílnou strukturou oborů středních škol v regionech a rozdílnou úrovní úspěšnosti žáků hlásících se do maturitních oborů středních škol.
Největší dopady by zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti mělo ve dvou skupinách regionů
· V krajích s nízkým socioekonomickým a vzdělanostním zázemím – Ústeckém, Moravskoslezském, Libereckém, a Karlovarském
· Ve Středočeském kraji, pro který funguje jako spádové vzdělanostní centrum Praha, a to zejména pro okresy Praha-východ a Praha-západ 
Především v krajích s vyšší nezaměstnaností a nižší úrovní vzdělanosti by zavedení nepodkročitelné hranice neúspěšnosti mohlo vést k dalšímu prohlubování rozdílů mezi kraji. 
VÍCELETÁ GYMNÁZIA
V průměru České republiky by se zavedení nepodkročitelné úspěšnosti oborů víceletých gymnázií v příliš velké míře nedotklo. Hlavním důvodem je vysoký převis poptávky (cca 2,2 násobek přihlášených v porovnání s počty přijatých). 
Neúspěšnost při přijímacím řízení se předpokládá na úrovni 18 %, resp. 28 % (v případě M20xC30, resp. M20xC40) u osmiletých gymnázií a 10 %, resp. 16 % u gymnázií šestiletých. V obou případech ale stále počet úspěšných uchazečů výrazně převyšuje počet odevzdaných zápisových lístků a odhadovaný počet nově přijatých vzhledem k vysokému převisu poptávky.
V některých regionech by však mohlo dojít k nenaplnění oborů zejména malých škol (v průměru by se toto mohlo dotknout cca 3-6 % nově přijímaných), nicméně je velmi pravděpodobné, že při vysokém převisu poptávky by došlo k přesunu zájmu uchazečů i směrem k těmto školám a zavedení nepodkročitelné hranice se ve výsledku víceletých gymnázií nedotkne. 
ČTYŘLETÁ GYMNÁZIA
Zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti by se prakticky nedotklo oborů čtyřletých gymnázií. Hlavním důvodem je převis poptávky (cca 1,5 násobek přihlášených v porovnání s počty přijatých) a vysoká úspěšnost uchazečů. 
Uchazeči o studium ve čtyřletých oborech gymnázií by v případě zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti byli u přijímacího řízení poměrně úspěšní – neuspěla by pouze 3 % přihlášených. Zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti při přijímacím řízení by tak nemělo na čtyřletá gymnázia žádný dopad. 
V některých regionech by mohlo dojít k problémům s naplněností tříd zejména v případě malých škol (v průměru by se toto mohlo dotknout cca 2 % nově přijímaných), nicméně je velmi pravděpodobné, že při vysokém převisu poptávky dojde k přesunu zájmu uchazečů i směrem k těmto školám a zavedení nepodkročitelné hranice se ve výsledku čtyřletých gymnázií nedotkne. 
OBORY LYCEÍ
Zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti by se oborů lyceí prakticky nedotklo. Hlavním důvodem je stejně jako u gymnázií převis poptávky (cca 2,2 násobek přihlášených v porovnání s počty přijatých) a vysoká úspěšnost uchazečů. 
U přijímacího řízení by v případě zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti u přijímacího řízení bylo úspěšných 91 %, resp. 90 % uchazečů (v případě zavedení COS M20xC30, resp. M20xC40). I při desetiprocentní neúspěšnosti by však v důsledku vyššího převisu poptávky byl počet úspěšných stále výrazně vyšší, než je počet odevzdaných zápisových lístků, resp. odhadovaný počet přijatých.
V některých regionech by mohlo dojít k nenaplnění oborů lyceí zejména některých malých škol (v průměru by se toto mohlo dotknout cca 4 % nově přijímaných), nicméně je velmi pravděpodobné, že při vysokém převisu poptávky dojde k přesunu zájmu uchazečů i směrem k těmto školám a zavedení nepodkročitelné hranice se ve výsledku čtyřletých ani lyceí nedotkne. 
OBORY STŘEDNÍCH ODBORNÝCH ŠKOL
Zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti by se v případě oborů středních odborných škol prakticky nedotklo oborů technických středních škol (obory strojírenství, elektrotechnika, informatika, výpočetní technika, aplikovaná chemie, stavebnictví, doprava a interdisciplinární technické obory) a ekonomických, naopak nižší úspěšnost by měla dopad zejména do oborů zemědělských, zdravotnických, humanitních (např. pedagogických a sociální péče) a oborů hotelnictví a turismus. Dopad by tam byl výraznější zejména u oborů, ve kterých se vzdělává větší podíl dívek. 
Uchazeči o maturitní obory SOŠ by v případě nastavení COS M20xC30 neuspěli z 20 % a v případě M20xC40 by jich neuspělo 23 %. V porovnání s celkovým počtem 45 100 přihlášených uchazečů v roce 2018 by jich u zkoušek uspělo 36 200, resp. 35 000 (při nastavení COS M20xC30, resp. M20xC40). Přijato by tak bylo cca 33 700, resp. 33 000 uchazečů o maturitní obory SOŠ, což je o 1 200-1 900 méně než předpokládaný počet přijatých v roce 2018 (bez zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti).
Nejmenší dopad zavedení COS (M20xC30, resp. M20xC40) by se projevil u oborů technických, kde by bylo neúspěšných 12 % resp. 15 % uchazečů, a u oborů ekonomických (16 %, resp. 18 % neúspěšných). U oborů ekonomických je sice v porovnání s technickými obory nižší úspěšnost, je zde ale vyšší převis poptávky, takže v důsledku by dopady zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti byly minimální. V případě ostatních oborů středních odborných škol by šlo o podstatně vyšší neúspěšnost kolem 30 %. 
U části středních odborných škol by mohlo dojít k problému s naplněností tříd v některých oborech. Případné neotevření těchto tříd by se mohlo dotknout cca 15 % žáků přijatých do těchto oborů. Toto by se týkalo prakticky všech oborů středních odborných škol, mírnější dopady by byly v případě ekonomických a technických oborů.
OBORY STŘEDNÍCH ODBORNÝCH UČILIŠŤ A OBORY NÁSTAVBOVÉHO STUDIA
Zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti by mělo největší dopad na obory středních odborných učilišť a obory nástavbového studia. 
V případě oborů nástavbového studia by už při nastavení COS 20 % u matematiky a 30 % u českého jazyka (M20xC30) neuspělo u zkoušek 68 %, v případě M20xC40 pak 73 %. V porovnání s celkovým počtem 8 300 přihlášených uchazečů v roce 2018 by jich u zkoušek uspělo 1 750, resp. 1 450 (při nastavení COS M20xC30, resp. M20xC40). 
Uchazeči o maturitní obory SOU by pak v případě nastavení COS M20xC30 neuspěli z 34 % a v případě M20xC40 by jich neuspělo 40 %. V porovnání s celkovým počtem 5 400 přihlášených uchazečů v roce 2018 by jich u zkoušek uspělo 5 500, resp. 5 000 (při nastavení COS M20xC30, resp. M20xC40). Přijato by tak bylo cca 5 000, resp. 4 600 uchazečů o maturitní obory SOU, což je o 1 000, resp. 1 400 žáků méně, než je předpokládaný počet nově přijatých do těchto oborů v roce 2018.
DOPADY DO UČEBNÍCH OBORŮ
Za předpokladu, že by se neúspěšní uchazeči o maturitní obory začali vzdělávat v učebních oborech, došlo by k navýšení počtu nové přijatých do učebních oborů o cca 2 300 – 3 600 žáků. Šlo by zejména o ty, kteří se původně hlásí do maturitních oborů SOU (1 000 – 1 400 žáků) a do maturitních oborů SOŠ (1 200 – 1 900 žáků). 
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Hlavní město Praha
Pro hlavní město Prahu by vzhledem k husté síti škol, vyššímu převisu poptávky u maturitních oborů (Praha funguje jako vzdělanostní centrum zejména pro Středočeský kraj, ale v menší míře i pro další kraje ČR) a menšímu podílu maturitních oborů na SOU a v nástavbách zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti příliš velké dopady nemělo. 
[image: ]Praha je navíc region s nejvyšší úrovní vzdělanosti (pouze 7 % obyvatel se základním vzděláním a 18 % s výučním listem a na druhé straně s nejvyšším podílem vysokoškolsky vzdělaných obyvatel) a je zde vyšší poptávka po maturitních oborech, než je tomu v jiných krajích. 
[image: ]Ke snížení počtu nově přijatých do maturitních oborů by došlo prakticky pouze u nástavbových oborů a oborů SOU, středních odborných škol by se zavedení nepodkročitelné hranice dotklo minimálně (snížení počtu nově přijatých do 110 žáků). S ohledem na menší počet přijatých do maturitních oborů SOU by došlo k velmi mírnému navýšení počtu přijatých do učebních oborů o 200-300 žáků.
Počty přijímaných do gymnázií (čtyřletých i víceletých) by zůstaly beze změny, a to zejména vzhledem k vysokému převisu poptávky a vyšší míře úspěšnosti. Pokud by došlo k nenaplnění tříd některých gymnázií, tyto dopady pak budou v rámci hlavního města Prahy minimální. 
Z oborů středních odborných škol by určité problémy mohly mít obory hotelnické a podnikatelské, které by k naplnění oborů musely přijmout prakticky všechny, kteří y úspěšně prošli přijímacím řízením. Pokud půjdeme až na úroveň školy, mohly by některé střední školy mít problémy s naplněním tříd. Týká se to zejména škol s obory zdravotnickými, zemědělskými, hotelovými a podnikatelskými a humanitními. Jedná se převážně o školy, které mají s naplněností ročníku problémy již nyní. 
[image: ][image: ]


Jihočeský kraj
Pro Jihočeský kraj by zavedení nepodkročitelné hranice nespěšnosti příliš velké dopady nemělo. [image: ]
[image: ]Došlo by ke snížení počtu žáků v oborech nástavbového studia (kde by neúspěšnost dosáhla hranice až 79 %) a maturitních oborů SOU (s téměř 33%, resp. 40% neúspěšností). V případě těchto oborů by počet úspěšných nedosáhl ani na úroveň počtu odevzdaných zápisových lístků. U středních odborných škol by došlo ke snížení počtu přijatých pouze v řádu desítek žáků. 
S ohledem na menší počet přijatých do maturitních oborů SOU by došlo k velmi mírnému navýšení počtu přijatých do učebních oborů (o cca 100-160 žáků).
Počty přijímaných do gymnázií (čtyřletých i víceletých) by zůstaly beze změny, a to zejména vzhledem k vysokému převisu poptávky. Pokud by došlo k nenaplnění tříd některých gymnázií, tyto dopady pak budou v rámci Jihočeského kraje byly minimální, dotkly by se zhruba 4-5 škol, které mají problémy s naplněním tříd i v současnosti. 
Z oborů středních odborných škol by problémy mohly mít zejména obory zemědělské a zdravotnické, které by k naplnění oborů musely přijmout prakticky všechny, kteří úspěšně prošli přijímacím řízením. Pokud půjdeme až na úroveň školy, tak by právě některé z těchto škol mohly mít problémy s naplněním tříd. Jedná se převážně o školy, které mají s naplněností ročníku problémy již nyní. 
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Jihomoravský kraj
Jihomoravský kraj je z pohledu územního členění a rozložení škol atypický – Brno je vzdělanostním centrem regionu (obdobně jako Praha), ale kraj má zároveň školy rozmístěné i mimo toto centrum. Navíc je Jihomoravský kraj druhým regionem s nejvyšším podílem vysokoškolsky vzdělaných lidí a druhým regionem s nejnižším podílem obyvatel bez vzdělání nebo se vzděláním základním. 
[image: ]
[image: ]Jihomoravský kraj se v dopadech zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti u JPZ velmi podobá Praze – změny se týkají zejména oborů SOU s maturitou a oborů nástavbového studia. Změny v oborech SOŠ by byly pouze v řádech desítek žáků. 
Největší změny by se týkaly nástavbového studia, kde by neúspěšnost dosáhla hranice 66-71 % a maturitních oborů SOU s 28-32% neúspěšností. V případě těchto oborů by počet úspěšných sice přesáhl počet odevzdaných zápisových lístků, nicméně převis poptávky by nebyl příliš vysoký. 
U středních odborných škol by problémy mohly mít některé školy s technickými obory skupiny 2, obory zdravotnickými a zemědělskými vzhledem k tomu, že počet úspěšných by pouze mírně převyšoval počet (v letošním roce odevzdaných) zápisových lístků. 
S ohledem na menší počet přijatých do maturitních oborů SOU by došlo k velmi mírnému navýšení počtu přijatých do učebních oborů (o cca 80-160 žáků).
Počty přijímaných do gymnázií (čtyřletých i víceletých) by zůstaly prakticky beze změny, a to zejména vzhledem k vysokému převisu poptávky. Pokud by došlo k nenaplnění tříd některých gymnázií, tyto dopady pak budou v rámci Jihomoravského kraje minimální, dotkly by zejména některých soukromých šestiletých gymnázií.
[image: ]
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Karlovarský kraj
Karlovarský kraj patří mezi kraje s horší socioekonomickou situací a zároveň je krajem s jednou z nejnižších vzdělaností v rámci České republiky (s 20 % obyvatel pouze se základním vzděláním, 38 % s výučním listem a pouze 12 % obyvatel s terciárním vzděláním). Zároveň je nejmenším krajem co do počtu obyvatel a regionem s poměrně vysokým podílem přijímaných do učebních oborů.
[image: ]
[image: ]V případě Karlovarského kraje by se zavedení nepodkročitelné úrovně úspěšnosti dotklo zejména oborů nástavbového studia (s 65-69% neúpěšností) a maturitních oborů SOU (49-51% neúspěšnost). 
Vyšší neúspěšnost se v rámci Karlovarského kraje ale projevuje i v některých oborech středních odborných škol (hranice 35-40% neúspěšnosti dosahují zejména obory zemědělské, zdravotnické, humanitní a hotelnické a podnikatelské). Ke snížení počtu přijímaných by došlo zejména v případě oborů humanitních, zemědělských a zdravotnických, nicméně tento pokles není příliš výrazný, jde o počty žáků v řádech desítek.
 S ohledem na předpoklad snížení počtu přijatých do oborů SOU a SOŠ by došlo k mírnému navýšení počtu přijatých do učebních oborů (o cca 70-100 žáků) a počet nově přijatých do učebních oborů by se tak dostal nad úroveň  přijatých do maturitních oborů SOŠ.
Počty přijímaných do gymnázií (čtyřletých i osmiletých) by zůstaly prakticky beze změny (kromě nastavení hranice M20xC40 u osmiletých gymnázií, kdy by došlo k mírnému poklesu počtu přijatých), a to zejména vzhledem k vyššímu převisu poptávky. Problém a naplněností třídy by mohl nastat v případě šestiletého gymnázia, které v současné době nabízí pouze jedna škola, která má problémy s počty přihlášených i v současnosti.
 [image: ]
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Kraj Vysočina
V kraji Vysočina by se zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti u JPZ dotklo, obdobně jako i v ostatních krajích, především oborů nástavbového studia a maturitních oborů SOU.
[image: ]
[image: ]Výraznější pokles nově přijatých se dá předpokládat zejména v oborech nástavbového studia, kde by v případě zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti byla neúspěšnost 65-72 %. U maturitních oborů SOU (s 25-33% neúspěšností) by došlo ke snížení úspěšných adeptů těsně nad hranici (v letošním roce odevzdaných) zápisových lístků.
V rámci oborů středních odborných škol by došlo k pouze velmi mírnému poklesu nově přijímaných v řádech desítek žáků a tento pokles by se týkal zejména zemědělských a humanitních oborů (které také vykazují nižší předpokládanou neúspěšnost u JPZ). 
S ohledem na předpoklad velmi mírného snížení počtu přijatých do oborů SOU a SOŠ by došlo k velmi mírnému navýšení počtu přijatých do učebních oborů (o cca 60-100 žáků).
Počty přijímaných do gymnázií (čtyřletých i osmiletých) by zůstaly prakticky beze změny (kromě nastavení hranice M20xC40 u osmiletých gymnázií, kdy by došlo k mírnému poklesu počtu přijatých), a to zejména vzhledem k vyššímu převisu poptávky. Problém by mohl nastat v případě šestiletého gymnázia, které má problémy s počty přihlášených i v současnosti. 
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Královéhradecký kraj
V Královéhradeckém kraji, by se zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti u JPZ dotklo především oborů nástavbového studia a maturitních oborů SOU.
[image: ]
[image: ]Výraznější pokles nově přijatých se dá předpokládat zejména v oborech nástavbového studia, kde by v případě zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti byla neúspěšnost 58-64 %. U maturitních oborů SOU (s 35-40% neúspěšností) by došlo ke snížení úspěšných adeptů v případě netechnických oborů pod hranici (v letošním roce odevzdaných) zápisových lístků.
V rámci oborů středních odborných škol by došlo k pouze velmi mírnému poklesu nově přijímaných v řádech desítek žáků a tento pokles by se týkal zejména zdravotnických a humanitních oborů a mírně i oborů technických. V případě hotelnických a podnikatelských oborů sice ke snížení počtu přijatých nedojde, ale počty úspěšných se velmi hranici zápisových lístků blíží. 
S ohledem na předpoklad mírného snížení počtu přijatých do oborů SOU a SOŠ by došlo k velmi mírnému navýšení počtu přijatých do učebních oborů (o cca 50-90 žáků).
Počty přijímaných do gymnázií (čtyřletých i osmiletých) by zůstaly prakticky beze změny, a to zejména vzhledem k vyššímu převisu poptávky. Problémy mohou nastat v případě několika škol, které ovšem mají problémy s naplněním tříd už v současné době. 
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Liberecký kraj
Liberecký kraj patří mezi kraje s nižší úrovní vzdělanosti s 16 % obyvatel se základním vzděláním, 37 % s výučním listem a pouze s 15 % vysokoškolsky vzdělaných obyvatel. V Libereckém kraji by se zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti u JPZ dotklo především oborů nástavbového studia a maturitních oborů SOU. 
[image: ]
[image: ]Výraznější pokles nově přijatých, stejně jako i v ostatních krajích, se dá předpokládat zejména v oborech nástavbového studia, kde by v případě zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti byla neúspěšnost 70-74 %. U maturitních oborů SOU (s 36-41% neúspěšností) by došlo ke snížení úspěšných adeptů jak v případě technických, tak netechnických oborů pod hranici (v letošním roce odevzdaných) zápisových lístků.
V rámci oborů středních odborných škol by došlo k pouze velmi mírnému poklesu nově přijímaných v řádech desítek žáků a tento pokles by se týkal zejména zemědělských, zdravotnických, hotelnických a podnikatelských a technických skupiny 2. 
S ohledem na předpoklad mírného snížení počtu přijatých do oborů SOU a SOŠ by došlo k velmi mírnému navýšení počtu přijatých do učebních oborů (o cca 80-120 žáků).
Počty přijímaných do gymnázií (čtyřletých i osmiletých) by zůstaly prakticky beze změny, a to zejména vzhledem k vyššímu převisu poptávky. Problémy mohou nastat v případě několika konkrétních škol, které ovšem mají problémy s naplněním tříd už v současné době. 
[image: ]
[image: ]


Moravskoslezský kraj
Moravskoslezský kraj patří mezi kraje s mírně podprůměrnou úrovní vzdělanosti s 15 % obyvatel se základním vzděláním, 35 % s výučním listem a pouze s 17 % vysokoškolsky vzdělaných obyvatel. V Moravskoslezském kraji by se zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti u JPZ dotklo jak oborů nástavbového studia a maturitních oborů SOU, tak i oborů středních odborných škol a oborů víceletých gymnázií. 
[image: ]
[image: ]Výraznější pokles nově přijatých se dá předpokládat zejména v oborech nástavbového studia, kde by v případě zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti byla neúspěšnost 67-71 %. U maturitních oborů SOU (s 38-45% neúspěšností) by došlo ke snížení úspěšných adeptů jak v případě technických, tak netechnických oborů pod hranici (v letošním roce odevzdaných) zápisových lístků.
V rámci oborů středních odborných škol by došlo k poklesu nově přijímaných na úrovni 225-350 žáků a tento pokles by se týkal prakticky všech oborů středních odborných škol s výjimkou ekonomických. Zde je nutné zmínit, že prakticky u všech oborů SOŠ (s výjimkou ekonomických a technických) se předpokládaná neúspěšnost pohybuje nad úrovní 20 %.
S ohledem na předpoklad poměrně vyšší míry ochodů do oborů SOU a SOŠ by došlo k navýšení počtu přijatých do učebních oborů (o cca 400-830 žáků) a počty přijatých do učebních oborů by se dostaly nad úroveň přijatých do maturitních oborů SOŠ.
Moravskoslezský kraj patří mezi několik málo krajů, kde by došlo i ke snížení počtu nově přijatých do víceletých gymnázií. V rámci průměrných čísel (v případě nepodkročitelné hranice M20xC40) dochází poklesu přijímaných o 100 žáků. 
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Olomoucký kraj
Olomouckého kraje by se zavedení nepodkročitelné hranice příliš nedotklo. 
[image: ]
[image: ]K poklesu nově přijímaných by došlo v případě oborů nástavbového studia (s neúspěšností 67-75 %) a u maturitních oborů SOU (s 34-40% hranicí neúspěšnosti), kde by jak v případě technických, tak netechnických oborů došlo k poklesu pod hranici (v letošním roce odevzdaných) zápisových lístků.
V rámci oborů středních odborných škol by došlo k poklesu nově přijímaných na úrovni 75-125 žáků především oborů hotelnických a podnikatelských a zemědělských.
S ohledem na míry ochodů do oborů SOU a SOŠ by došlo k navýšení počtu přijatých do učebních oborů o cca 165-245 žáků a počty přijatých do učebních oborů by se dostaly na úroveň přijatých do maturitních oborů SOŠ. Počty nově přijímaných do učebních oborů a maturitních oborů SOŠ by tak byly prakticky shodné.
Počtu přijímaných do oborů gymnázií by se zavedení nepodkročitelné hranice neúspěšnosti s ohledem na vyšší převis poptávky prakticky nedotkly, i když k problémům s naplněností tříd by mohlo dojít v případě několika konkrétních škol, které ovšem mají problémy s naplněním tříd už v současné době. 
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Pardubický kraj
Olomouckého kraje by se zavedení nepodkročitelné hranice dotklo prakticky pouze oborů nástavbového studia a maturitních oborů SOU. 
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[image: ]K poklesu nově přijímaných by došlo v případě oborů nástavbového studia (s neúspěšností 56-67 %) a u maturitních oborů SOU (s 29-34% hranicí neúspěšnosti), kde by jak v případě technických, tak netechnických oborů došlo k poklesu mírně nad hranici (v letošním roce odevzdaných) zápisových lístků.
V rámci oborů středních odborných škol by došlo k zanedbatelnému poklesu počtu nově přijímaných na úrovni 10-15 žáků.
S ohledem na míry ochodů do oborů SOU a SOŠ by došlo k velmi mírnému navýšení počtu přijatých do učebních oborů o cca 40-65 žáků.
Zavedení hranice neúspěšnosti by v Pardubickém kraji neovlivnily ani počty přijímaných do oborů gymnázií. Problémy s naplněním alespoň jedné třídy by mohly mít 2-4 školy s obory gymnázií. 
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Plzeňský kraj
V případě Plzeňského kraje by se zavedení nepodkročitelné hranice dotklo prakticky výhradně oborů nástavbového studia a maturitních oborů SOU. 
[image: ]
[image: ]K poklesu počtu nově přijímaných by došlo v případě oborů nástavbového studia (s vysokou neúspěšností 70-74 %) a u maturitních oborů SOU (s 30-35% hranicí neúspěšnosti), kde by jak v případě technických, tak technických oborů došlo k poklesu počtu úspěšných uchazečů  mírně nad hranici, resp. na hranici (v letošním roce odevzdaných) počtu zápisových lístků.
V rámci oborů středních odborných škol by se počet nově přijímaných prakticky nezměnil.
S ohledem na míry ochodů do oborů SOU a SOŠ by došlo k velmi mírnému navýšení počtu přijatých do učebních oborů o cca 35-60 žáků.
Zavedení hranice neúspěšnosti by v Plzeňském kraji neovlivnilo ani počty přijímaných do oborů gymnázií. 
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Středočeský kraj
Středočeský kraj je jedním z krajů, kterého by se zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti dotklo nejen u oborů nástavbového studia a oborů SOU, ale i maturitních oborů SOŠ a v malé míře i oborů šestiletých gymnázií. Středočeský z pohledu struktury oborů krajem atypickým – jako vzdělávací centrum využívá hlavní město Prahu, která mu odbírá množství potenciálních uchazečů o studium. 
[image: ]
[image: ]K poklesu nově přijímaných ve Středočeském kraji by došlo v případě oborů nástavbového studia (s vysokou neúspěšností 69-74 %). V oblasti oborů SOU se Středočeský kraj chová rozdílně od ostatních krajů - u maturitních oborů SOU (s 30-36% hranicí neúspěšnosti) by v případě netechnických oborů došlo k poklesu počtu přijatých pod hranici počtu (v letošním roce odevzdaných) zápisových lístků, technické obory SOU by problémy s úspěšností (22-27 %) ani s přijímáním žáků mít neměly. 
V rámci oborů středních odborných škol by došlo k poklesu nově přijímaných v prakticky všech skupinách oborů s výjimkou oborů ekonomických a v menší míře oborů technických. K poklesu by tedy docházelo zejména u dívčích oborů, početně nejvíce u oborů humanitních, zdravotnických a zemědělských. 
S ohledem na míry ochodů do oborů SOU a SOŠ by došlo k výraznému navýšení počtu přijatých do učebních oborů o cca 315-455 žáků a počty nově přijímaných do učebních oborů by se dostaly nad úroveň počtu přijatých do maturitních oborů SOŠ.
Zavedení hranice neúspěšnosti by se ve Středočeském kraji mírně dotklo šestiletých gymnázií, kde by mohlo dojít k problémům s naplněním třídy. S naplněností tříd by mohly mít problémy i 2-3 osmiletá gymnázia. 
Problémy s naplněností tříd by nastaly i u oborů středních odborných škol (to by se případné neotevření nenaplněných tříd mohlo dotknout až 25 % nově přijatých žáků).
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Ústecký kraj
Ústecký kraj patří mezi kraje s horším socioekomickým zázemím a i s nižší úrovní vzdělanosti (19 % obyvatel s pouze základním vzděláním, 37 % obyvatel s výučním listem, oproti tomu pouze 12 % obyvatel s vysokoškolským vzděláním). Dopady zavedení nedpodkročitelné hranice úspěšnosti by byly obdobné jako ve Středočeském kraji. Její zavedení by se dotklo nejen u oborů nástavbového studia a oborů SOU, ale ve výrazné míře i maturitních oborů SOŠ a navíc i oborů víceletých gymnázií. 
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[image: ]K poklesu nově přijímaných v Ústeckém kraji by došlo v případě oborů nástavbového studia (s prakticky nejvyšší neúspěšností v rámci ČR – 77-80 %). V oblasti oborů SOU (s 50-57% hranicí neúspěšnosti) by v případě jak netechnických, tak technických oborů došlo k poklesu počtu přijatých pod hranici (v letošním roce odevzdaných) počtu zápisových lístků, a tak i k celkovému poklesu předpokládaného počtu přijímaných. 
V rámci oborů středních odborných škol by došlo k poklesu nově přijímaných v prakticky všech skupinách oborů s výjimkou oborů ekonomických a technických skupiny 2. Na rozdíl od ostatních krajů by tak došlo i k poklesu počtu přijímaných do klasických technických oborů. K nejvyšším poklesům počtu přijatých by tak docházelo zejména u oborů humanitních (o 130-180 žáků), technických (o 150-190 žáků), zdravotnických (o 100-120 žáků) a hotelových a podnikatelských (o 95-115 žáků).
S ohledem na míry ochodů do oborů SOU a SOŠ by došlo k výraznému navýšení počtu přijatých do učebních oborů o cca 565-650 žáků a počty nově přijímaných do učebních oborů by se dostaly výrazně nad úroveň počtu přijatých do maturitních oborů SOŠ.
Zavedení hranice neúspěšnosti na úroveň M20xC40 by v Ústeckém kraji došlo k poklesu přijímaných do osmiletých gymnázií o cca 100 žáků a školy naplňující pouze jednu třídu by mohly mít problémy jejím naplněním. Problémy s naplněností tříd by nastaly i u oborů středních odborných škol (to by se případné neotevření nenaplněných tříd mohlo dotknout až 30 % nově přijatých žáků).
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Zlínský kraj
Ve Zlínském kraji by zavedení nepodkročitelné hranice úspěšnosti mělo dopad na obory nástavbového studia a maturitní obory SOU, ostatních maturitních oborů by se dotklo pouze v minimální míře. 
[image: ]
[image: ]K poklesu nově přijímaných by došlo v případě oborů nástavbového studia (61-67% neúspěšnost). V oblasti oborů SOU (s 31-36% hranicí neúspěšnosti) by v případě jak netechnických oborů došlo k poklesu počtu úspěšných žáků těsně nad hranici počtu (v letošním roce odevzdaných) zápisových lístků, v případě technických oborů mírně pod tuto hranici. Celkově by tak bylo přijato do maturitních oborů SOU o cca 115-155 žáků méně. 
V rámci oborů středních odborných škol by došlo k minimálnímu poklesu nově přijímaných v řádech desítek žáků (o 30-40 žáků).
S ohledem na míry ochodů do oborů SOU a SOŠ by došlo k navýšení počtu přijatých do učebních oborů o cca 155-195 žáků.
Zavedení hranice neúspěšnosti by se ve Zlínském kraji počtu přijímaných do oborů gymnázií nedotklo, pouze některé školy s jednou třídou by mohly mít problémy s naplněním tříd.
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Zkratky a vysvětlivky
V grafech je použito třídění podle následujících skupin oborů:
C – praktická škola	obory středních škol kategorie stupně dosaženého vzdělání C (praktické školy poskytující střední vzdělání ukončené závěrečnou zkouškou)
E – učební obory	obory středních škol kategorie stupně dosaženého vzdělání E (dvouleté 
a tříleté obory poskytující střední vzdělání s výučním listem; jsou koncipovány s nižšími nároky v oblasti všeobecného i obecně odborného vzdělávání)
GY4	čtyřleté obory gymnázií 
GY6	šestileté obory gymnázií 
GY8	osmileté obory gymnázií 
H – učební obory	obory středních škol kategorie stupně dosaženého vzdělání H (obory poskytující střední vzdělání s výučním listem)
H_SHP	učební obory humanitní a pedagogické 
H_SHU	učební obory humanitní a pedagogické
H_ST1	učební obory technické kategorie 1
H_ST2	učební obory technické kategorie 2
H_SUM	učební obory umělecké
H_SZD	učební obory zdravotnické 
H_SZE	učební obory zemědělské
J – střední	           obory středních škol kategorie stupně dosaženého vzdělání J
LYC – obory lyceí      obory s kódem 7842M (Obecně-odborná příprava), v nichž je významně  zastoupena všeobecně-vzdělávací složka
M – SOŠ (bez lyceí a uměleckých)	obory středních škol kategorie stupně dosaženého vzdělání M poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez oborů lyceí a uměleckých oborů skupiny 82)
NAS	obory nástavbového studia kategorie stupně dosaženého vzdělání L5 poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou
NOS	netechnicky zaměřené obory nástavbového studia / nástavby ostatní
NTE	technicky zaměřené obory nástavbového studia
SEK	ekonomické obory SOŠ
SHP	hotelové a podnikatelské obory SOŠ
SHU	humanitní a pedagogické obory SOŠ
SOS, SOŠ	obory středních odborných škol
SOU	obory středních odborných učilišť
L0 – mat. SOU	obory středních škol kategorie stupně dosaženého vzdělání L0 (obory poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou, u kterých je součástí vzdělávání i odborný výcvik)

SUM	umělecké obory SOŠ
ST1	technické obory SOŠ kategorie 1
ST2	technické obory SOŠ kategorie 2
SZD	zdravotnické obory SOŠ
SZE	zemědělské obory SOŠ
UOS	netechnicky zaměřené obory SOU / SOU ostatní
UTE	technicky zaměřené obory SOU 
Neúspěšnost u dané hranice nepodkročitelnosti je podíl přihlášených k JPZ, kteří by dané hranice nedosáhli a při příslušném nastavení cut-off score by byli u zkoušky neúspěšní. Znamená to, že při nastavení hranice např. C30_M20 by uspěli žáci, kteří by dosáhli 20% skóre u matematiky a 30% skóre u češtiny. Údaje vycházejí z výsledků JPZ 2018.
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M20xC30 M20xC40 M20xC30 M20xC40

8letá gymnázia 4 981 1 775 10,3 17,1 4 507 4 162

6letá gymnázia 1 942 645 5,8 10,6 1 844 1 751

4letá gymnázia 2 701 1 671 2,4 2,8 2 666 2 653

obory lyceí 1 272 694 6,7 7,8 1 203 1 189

obory SOŠ 7 344 4 616 17,8 20,3 6 193 6 005

SOŠ ekonomické 1 179 645 18,7 22,0 995 954

SOŠ hotelnické a podnikatelské 1 561 944 28,4 31,8 1 159 1 103

SOŠ humanitní 1 677 854 22,4 24,4 1 328 1 293

SOŠ technické skupiny I 2 241 1 509 11,1 13,6 2 028 1 970

SOŠ technické slupiny 2 539 341 18,6 21,2 455 441

SOŠ zdravotnické 471 249 28,5 31,5 347 333

SOŠ zemědělské 223 74 21,1 22,0 182 180

obory SOU 948 633 33,8 40,4 650 585

netechnické obory SOU 523 307 36,1 40,4 353 329

technické obory SOU 428 326 31,0 40,3 298 258

nástavbové studium 497 x 71,8 76,9 156 128

nástavnyy netechnické 420 x 73,1 77,1 126 107

nástavby technické 87 x 62,1 71,3 37 28
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M20xC30 M20xC40 M20xC30 M20xC40

8letá gymnázia 936 497 16,9 26,1 785 699

6letá gymnázia 234 149 9,0 18,8 214 191

4letá gymnázia 978 607 2,1 2,2 965 964

obory lyceí 494 216 4,3 5,5 474 468

obory SOŠ 3 098 2 165 17,3 20,0 2 586 2 501

SOŠ ekonomické 448 258 15,6 17,0 383 377

SOŠ hotelnické a podnikatelské 458 214 29,4 31,4 327 318

SOŠ humanitní 382 232 24,1 25,4 292 287

SOŠ technické skupiny I 1 044 730 9,9 13,1 947 913

SOŠ technické slupiny 2 239 126 19,6 25,4 194 180

SOŠ zdravotnické 475 284 26,1 28,6 352 340

SOŠ zemědělské 500 321 20,4 24,2 402 383

obory SOU 523 364 32,5 39,8 358 320

netechnické obory SOU 119 82 52,1 55,5 60 56

technické obory SOU 405 282 26,7 35,1 298 264

nástavbové studium 330 x 73,3 79,4 95 74

nástavnyy netechnické 324 x 73,1 79,0 94 73

nástavby technické 9 x 55,6 66,7 5 4
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M20xC30 M20xC40 M20xC30 M20xC40

8letá gymnázia 2 153 926 15,6 24,0 1 844 1 660

6letá gymnázia 954 356 9,1 14,5 876 825

4letá gymnázia 2 206 1 352 2,7 3,0 2 158 2 152

obory lyceí 780 343 7,9 8,5 729 724

obory SOŠ 4 852 3 139 17,6 19,4 4 072 3 982

SOŠ ekonomické 723 325 12,9 14,9 634 620

SOŠ hotelnické a podnikatelské 844 435 25,7 27,9 643 624

SOŠ humanitní 880 495 27,0 28,9 657 641

SOŠ technické skupiny I 1 784 1 109 9,7 11,5 1 634 1 602

SOŠ technické slupiny 2 329 200 16,7 19,4 277 268

SOŠ zdravotnické 660 427 25,5 27,4 501 488

SOŠ zemědělské 236 148 25,6 27,7 181 176

obory SOU 1 111 659 28,3 32,5 812 765

netechnické obory SOU 370 168 35,6 38,5 246 235

technické obory SOU 748 491 24,9 29,5 570 534

nástavbové studium 657 x 65,8 71,4 247 206

nástavnyy netechnické 484 x 70,0 75,6 157 128

nástavby technické 186 x 55,1 60,4 95 83



konali JPZ 2018

odevzdali zápisové 

lístky 2018

úspěšnost předp. počet úspěšných


image16.png
PREDPOKLADANA STRUKTURA NOVE PRIJATYCH PRI ZAVEDENi NEPODKROCITELNE
HRANICE USPESNOSTI
CTYRLETE OBORY

7000 KARLOVARSKY KRAJ
1 C- prakticks skola  E - ugebni obory
6000 INEYERN H - ugebni obory - stfedni bez maturity
mova mivc
w503 umalecké WM - 503 (bez lycei a umsleckych)
5000 mL0- mat. SOU
2132
4000
130
3000 [

2000

1000

kapacity nové pfijati  odhad C10_M10 C15_M15 C20_M20 C25.M20 C30_M20 C35M20 C40_M20
2017 nové pijati
2018




image17.png
700

PREDPOKLADANA STRUKTURA NOVE PRIJATYCH PRI ZAVEDENi NEPODKROCITELNE
HRANICE USPESNOSTI

konali JPZ

kapacity

ti 2017

nové piijal

odhad nové

mm 6letd gymnazia

&= nelisp&nost blets gymnazia

phijati 2018

VICELETA GYMNAZIA
KARLOVARSKY KRAJ

C€10_M10

C15_M15

C€20_M20

m— 8letd gymnazia

—o—netispésnost 8¢té gymnazia

€25_M20

C€30_M20

C€35_M20

C40_M20

50

45

40

35

30

25

20

15

10

st v %

nelspésno:




image18.png
PREDPOKLADANA STRUKTURA NOVE PRIJATYCH PRI ZAVEDENI NEPODKROCITELNE HRANICE USPESNOSTI
S03

KARLOVARSKY KRAJ
2500

W SEK W SHP m SHU mST1 mST2 W S7D W S7E

2000 WH_SHP  ®mH_SHU ®H_STT ®HST2 H_SUM =
1500

1000

500

kapacity SO§

fijati 2017

konali JPZ
C€10_M10
C15_M15
C€20_M20
€25_M20
C€30_M20
C35_M20 [S]
C40_M20

kapacity SOU
zapisové listky 2018

0

@

]

g

g

g g
= 5
< 2
3 3
g g
<

2

£

£

5

odhad nové pijati 2018




image19.emf
M20xC30 M20xC40 M20xC30 M20xC40

8letá gymnázia 567 295 27,5 39,3 420 351

6letá gymnázia 28 14 35,7 46,4 18 15

4letá gymnázia 284 165 5,3 5,6 271 270

obory lyceí 59 30 13,6 13,6 51 51

obory SOŠ 1 246 766 30,3 34,1 880 833

SOŠ ekonomické 179 68 27,4 29,6 131 127

SOŠ hotelnické a podnikatelské 251 102 34,4 37,9 167 158

SOŠ humanitní 307 171 36,4 39,3 197 188

SOŠ technické skupiny I 356 199 19,9 25,8 288 267

SOŠ technické slupiny 2 150 60 31,8 35,1 103 98

SOŠ zdravotnické 200 114 35,5 36,9 131 128

SOŠ zemědělské 90 52 35,6 40,0 61 56

obory SOU 179 85 46,4 50,8 97 89

netechnické obory SOU 121 49 49,6 52,1 62 59

technické obory SOU 59 36 40,7 49,2 35 30

nástavbové studium 108 x 64,8 69,4 41 35

nástavnyy netechnické 108 x 64,8 69,4 41 35

nástavby technické 0 x 0,0 0,0 0 0
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M20xC30 M20xC40 M20xC30 M20xC40

8letá gymnázia 768 428 19,5 29,0 628 554

6letá gymnázia 99 56 19,2 28,3 83 74

4letá gymnázia 887 596 1,8 2,4 875 870

obory lyceí 327 151 5,5 5,8 309 308

obory SOŠ 2 210 1 457 14,9 16,7 1 903 1 863

SOŠ ekonomické 392 199 13,0 13,3 342 341

SOŠ hotelnické a podnikatelské 365 217 22,7 23,6 286 283

SOŠ humanitní 319 192 27,9 28,5 236 234

SOŠ technické skupiny I 804 557 6,3 8,6 758 740

SOŠ technické slupiny 2 42 17 21,4 23,8 33 32

SOŠ zdravotnické 294 166 19,0 21,4 239 232

SOŠ zemědělské 176 109 27,3 32,4 132 123

obory SOU 445 295 24,9 32,6 339 304

netechnické obory SOU 82 27 37,8 41,5 53 50

technické obory SOU 363 268 22,0 30,6 285 254

nástavbové studium 299 x 65,2 71,9 116 94

nástavnyy netechnické 243 x 67,5 73,7 88 71

nástavby technické 70 x 48,6 60,0 40 31
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M20xC30 M20xC40 M20xC30 M20xC40

8letá gymnázia 935 391 25,6 37,5 704 591

6letá gymnázia 469 196 12,2 17,9 416 389

4letá gymnázia 957 624 2,6 2,7 933 932

obory lyceí 520 211 6,9 7,5 485 482

obory SOŠ 2 982 1 823 17,7 20,0 2 469 2 400

SOŠ ekonomické 475 218 14,5 15,8 408 402

SOŠ hotelnické a podnikatelské 275 155 28,7 32,4 201 191

SOŠ humanitní 633 379 26,7 29,3 467 450

SOŠ technické skupiny I 998 688 13,0 16,1 872 841

SOŠ technické slupiny 2 39 24 7,7 15,4 37 34

SOŠ zdravotnické 328 149 19,8 20,7 264 261

SOŠ zemědělské 346 210 22,8 25,1 268 260

obory SOU 310 176 34,5 40,3 205 187

netechnické obory SOU 110 57 49,1 52,7 57 53

technické obory SOU 201 119 26,4 33,3 149 135

nástavbové studium 189 x 58,2 63,5 95 83

nástavnyy netechnické 111 x 62,2 65,8 55 50

nástavby technické 90 x 51,1 57,8 46 40
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M20xC30 M20xC40 M20xC30 M20xC40

8letá gymnázia 646 281 22,9 33,6 503 433

6letá gymnázia 72 30 18,1 26,4 59 53

4letá gymnázia 665 412 2,9 3,2 649 647

obory lyceí 323 146 5,9 7,1 305 301

obory SOŠ 1 888 1 227 20,3 22,8 1 523 1 476

SOŠ ekonomické 435 241 17,9 20,2 359 349

SOŠ hotelnické a podnikatelské 261 153 31,4 35,6 180 169

SOŠ humanitní 458 233 24,0 26,9 353 340

SOŠ technické skupiny I 570 363 12,5 14,6 507 495

SOŠ technické slupiny 2 155 96 32,7 35,3 106 102

SOŠ zdravotnické 194 112 35,6 37,1 126 123

SOŠ zemědělské 43 29 27,9 27,9 31 31

obory SOU 260 165 36,2 41,2 169 155

netechnické obory SOU 93 46 48,4 52,7 49 44

technické obory SOU 168 119 29,8 35,1 120 111

nástavbové studium 254 x 70,9 74,0 79 71

nástavnyy netechnické 204 x 74,0 76,5 57 52

nástavby technické 57 x 59,6 64,9 24 21
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M20xC30 M20xC40 M20xC30 M20xC40

8letá gymnázia 1 301 811 20,2 31,6 1 049 900

6letá gymnázia 435 262 12,4 19,3 385 355

4letá gymnázia 2 072 1 373 3,6 4,1 2 006 1 994

obory lyceí 1 079 520 10,2 11,4 975 962

obory SOŠ 5 388 3 586 20,7 24,2 4 309 4 116

SOŠ ekonomické 843 387 16,6 19,8 706 678

SOŠ hotelnické a podnikatelské 849 570 35,6 38,8 554 527

SOŠ humanitní 827 503 31,1 35,2 579 545

SOŠ technické skupiny I 1 933 1 341 11,9 15,5 1 707 1 638

SOŠ technické slupiny 2 391 233 28,2 35,1 283 256

SOŠ zdravotnické 798 454 26,9 31,5 585 549

SOŠ zemědělské 173 98 26,6 31,8 127 118

obory SOU 1 082 676 37,8 45,0 678 599

netechnické obory SOU 324 184 49,2 55,1 166 147

technické obory SOU 770 492 33,1 40,7 519 459

nástavbové studium 593 x 67,1 71,2 208 182

nástavnyy netechnické 475 x 70,5 74,3 148 129

nástavby technické 130 x 53,1 58,5 66 59
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M20xC30 M20xC40 M20xC30 M20xC40

8letá gymnázia 1 071 550 20,2 31,3 863 743

6letá gymnázia 413 198 12,3 21,3 364 327

4letá gymnázia 1 013 612 3,1 3,5 988 984

obory lyceí 422 161 3,6 4,0 409 407

obory SOŠ 2 980 1 908 19,8 22,3 2 413 2 338

SOŠ ekonomické 500 242 13,5 14,9 435 428

SOŠ hotelnické a podnikatelské 355 218 37,5 40,3 223 213

SOŠ humanitní 463 268 29,2 33,5 334 314

SOŠ technické skupiny I 1 052 655 12,9 14,9 921 900

SOŠ technické slupiny 2 248 112 21,8 25,0 196 187

SOŠ zdravotnické 450 243 25,6 28,0 339 328

SOŠ zemědělské 238 170 31,0 36,4 168 155

obory SOU 596 384 33,7 39,8 399 363

netechnické obory SOU 216 138 41,2 45,4 128 119

technické obory SOU 382 246 29,6 36,6 272 245

nástavbové studium 432 x 67,4 74,6 150 117

nástavnyy netechnické 357 x 69,8 76,8 116 89

nástavby technické 89 x 56,2 62,9 40 34
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M20xC30 M20xC40 M20xC30 M20xC40

8letá gymnázia 874 431 19,9 29,4 709 625

6letá gymnázia 0 0 0,0 0,0 0 0

4letá gymnázia 917 591 3,2 3,4 892 890

obory lyceí 457 149 16,8 19,0 384 374

obory SOŠ 2 936 1 734 17,5 19,9 2 445 2 373

SOŠ ekonomické 459 222 11,1 13,3 409 399

SOŠ hotelnické a podnikatelské 293 165 22,9 26,6 228 217

SOŠ humanitní 598 292 21,4 23,2 475 464

SOŠ technické skupiny I 1 010 640 12,6 15,2 889 862

SOŠ technické slupiny 2 231 106 18,6 22,5 189 180

SOŠ zdravotnické 270 165 29,3 31,5 191 185

SOŠ zemědělské 248 144 24,5 26,9 193 187

obory SOU 460 284 28,5 33,8 332 308

netechnické obory SOU 186 113 33,5 36,8 126 120

technické obory SOU 278 171 24,8 31,3 210 192

nástavbové studium 332 x 56,0 66,6 156 119

nástavnyy netechnické 208 x 61,5 69,7 87 69

nástavby technické 143 x 45,5 60,8 80 58



konali JPZ 2018

odevzdali zápisové 

lístky 2018

úspěšnost předp. počet úspěšných


image44.png
PREDPOKLADANA STRUKTURA NOVE PRIJATYCH PRI ZAVEDENi NEPODKROCITELNE
HRANICE USPESNOSTI
CTYRLETE OBORY
10000 PLZENSKY KRAJ

9000 W C- prakiickd kola WE-utebni obory

H - ucebni obory - stiedni bez maturity
8000 mGYa mye
w503 umélecké WM -S05 (bez lycei a uméleckych)
7000 mL0-mat. SOU
6000
5000
310 W 310 300
4000
1925 ll 1920 fll 1920
3000
40 140
326 140_= 140
2000 430 W 430
1000 1476 — 1480 1480 — 1480 ~ 1515 — 1515 — 1515 — 1530 — 1540
0
kapacity nové prijati  odhad C10_M10 C15M15 C20_M20 C25_M20 C30_M20 C35_M20 C40_M20

2017 nové piijati
2018




image45.png
1400

1200

PREDPOKLADANA STRUKTURA NOVE PRUATYCH PRI ZAVEDEN NEPODKROCITELNE
HRANICE USPESNOSTI

VICELETA GYMNAZIA
PLZERISKY KRAJ
— et gymnicia — Slcts gymnizia
o netspEsnost et gymnizia —e—netispsnost et gymnizia

Konali P2
Kapaity
odhad nove
i 2018
c10.M10
15 M5
€20 m20
c25_M20
c30_m20
c35_M20
cao_m20

50

s

a0

35

30

25

20

15

netspésnost v %




image46.png
PREDPOKLADANA STRUKTURA NOVE PRIJATYCH PRI ZAVEDENI NEPODKROCITELNE HRANICE USPESNOSTI
S03
PLZENSKY KRAJ

3500
W SEK W SHP SHU mST1 mST2 L] S7E
3000
WHSHP WH.SHU EH.STL MWHST2 HSUM m H_SZE

2500
2000
1500
1000
500
0

~ o ~ ) ° 0 ° ° ° ° ° B o o

a e} = ] 5 a S S S S s 3 2 2

T z g s 3 3 3 3 2 2 2 Z s ]

= S S z g

s ] = = g 3 S 2 3 2 g ] Z s

= g £ = o o o o © © o g z i

: = = g 2 =

£ o o £ g 0

g g E

-

B 8 B

£ £

s s

3 3




image47.emf
M20xC30 M20xC40 M20xC30 M20xC40

8letá gymnázia 978 473 16,6 24,3 821 745

6letá gymnázia 271 157 12,5 20,3 240 218

4letá gymnázia 616 397 1,9 2,4 606 603

obory lyceí 502 196 6,4 7,0 471 468

obory SOŠ 2 605 1 757 15,7 17,8 2 216 2 161

SOŠ ekonomické 507 257 7,5 9,1 474 466

SOŠ hotelnické a podnikatelské 558 270 24,7 26,5 428 417

SOŠ humanitní 357 205 25,8 27,5 266 260

SOŠ technické skupiny I 876 611 8,7 11,2 805 783

SOŠ technické slupiny 2 204 131 19,9 22,8 167 161

SOŠ zdravotnické 295 153 19,6 20,6 238 235

SOŠ zemědělské 227 130 21,1 25,1 180 171

obory SOU 497 296 30,0 35,4 352 325

netechnické obory SOU 219 105 36,1 39,7 142 134

technické obory SOU 278 191 25,2 32,0 210 191

nástavbové studium 318 x 70,4 74,2 98 85

nástavnyy netechnické 247 x 73,7 77,3 67 58

nástavby technické 78 x 56,4 60,3 35 32
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M20xC30 M20xC40 M20xC30 M20xC40

8letá gymnázia 2 657 1 019 19,2 29,4 2 173 1 897

6letá gymnázia 54 30 24,1 38,9 43 34

4letá gymnázia 1 689 1 096 3,0 3,5 1 646 1 638

obory lyceí 890 401 8,2 10,2 822 804

obory SOŠ 4 303 2 804 22,4 26,1 3 379 3 219

SOŠ ekonomické 866 456 15,9 18,0 733 715

SOŠ hotelnické a podnikatelské 612 367 31,1 33,7 433 417

SOŠ humanitní 770 466 34,3 39,0 514 477

SOŠ technické skupiny I 1 091 746 15,8 20,8 928 873

SOŠ technické slupiny 2 264 147 23,1 28,4 205 191

SOŠ zdravotnické 435 322 33,3 38,9 291 267

SOŠ zemědělské 447 300 31,3 35,3 310 292

obory SOU 628 345 29,6 35,7 451 412

netechnické obory SOU 158 82 53,8 60,1 73 63

technické obory SOU 470 263 21,5 27,4 378 350

nástavbové studium 581 x 68,7 74,0 200 166

nástavnyy netechnické 425 x 75,5 80,3 116 93

nástavby technické 186 x 50,3 57,2 97 83
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M20xC30 M20xC40 M20xC30 M20xC40

8letá gymnázia 997 545 31,2 43,0 700 579

6letá gymnázia 53 31 28,3 34,0 39 36

4letá gymnázia 1 138 809 6,7 6,9 1 068 1 065

obory lyceí 627 290 16,3 17,9 525 515

obory SOŠ 3 844 2 724 32,7 36,5 2 613 2 465

SOŠ ekonomické 750 390 29,7 33,6 531 502

SOŠ hotelnické a podnikatelské 525 289 50,9 55,5 262 238

SOŠ humanitní 1 109 635 41,3 45,5 657 609

SOŠ technické skupiny I 1 183 880 22,5 26,3 922 876

SOŠ technické slupiny 2 226 105 32,7 38,1 152 140

SOŠ zdravotnické 419 295 41,8 45,1 246 232

SOŠ zemědělské 227 130 32,3 37,1 156 145

obory SOU 537 286 49,5 56,6 277 238

netechnické obory SOU 230 102 57,0 64,8 102 83

technické obory SOU 309 184 44,3 50,8 175 154

nástavbové studium 215 x 77,3 79,6 59 53

nástavnyy netechnické 189 x 86,3 88,4 30 26

nástavby technické 27 x 14,8 18,5 32 30
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M20xC30 M20xC40 M20xC30 M20xC40

8letá gymnázia 743 364 20,2 31,6 599 513

6letá gymnázia 131 80 14,4 19,7 114 107

4letá gymnázia 1 372 972 1,7 2,0 1 353 1 350

obory lyceí 137 65 10,7 10,7 125 125

obory SOŠ 3 186 2 026 15,8 17,9 2 721 2 652

SOŠ ekonomické 519 253 8,1 10,6 478 465

SOŠ hotelnické a podnikatelské 505 280 23,5 25,3 398 388

SOŠ humanitní 904 356 17,2 19,0 756 740

SOŠ technické skupiny I 1 060 697 8,8 10,9 974 950

SOŠ technické slupiny 2 59 31 13,6 15,3 52 51

SOŠ zdravotnické 356 240 27,2 29,5 260 252

SOŠ zemědělské 307 169 22,2 25,7 246 235

obory SOU 732 486 30,7 35,9 522 483

netechnické obory SOU 201 112 36,8 40,8 136 128

technické obory SOU 543 374 28,4 34,1 394 363

nástavbové studium 309 x 60,8 67,3 129 108

nástavnyy netechnické 232 x 65,9 72,4 85 69

nástavby technické 81 x 45,7 51,9 45 40
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